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Kontrolują, pouczają, dbają 
o ład i porządek w gminie

W Łękach rusza budowa 
chodnika i ścieżki rowerowej

Kęcka oczyszczalnia na miarę 
XXI wieku

Sołtys Bielan dziękuje 
ofiarodawcom

Podziel się jedzeniem i weź coś dla siebie!
Dokładnie trzy miesiące minęło od wdrożenia planu działania i… 22 lipca oficjalnie otwarto mieszczącą się na Starym Targu 
przy ul. Wszystkich Świętych w Kętach jadłodzielnię. Do lodówki przekazane zostały pierwsze potrawy i produkty spożywcze, 
a przybyli na otwarcie goście częstowali się tym, na co mieli ochotę. To jedyne takie miejsce w gminie Kęty i w całym powie-
cie oświęcimskim. Ciąg dalszy na stronie 18.

Nowy system w GZOZ. 
Teraz rejestracja telefoniczna będzie łatwiejsza

Wychodząc naprzeciw ocze-
kiwaniom pacjentów Gmin-
nego Zakładu Opieki Zdro-
wotnej w Kętach dyrekcja 
zdecydowała o modyfikacji 
systemu rejestracji tele-
fonicznej. Dodano numery 
bezpośrednie do poradni 
specjalistycznych z krótką 
zapowiedzą o godzinach 
rejestracji. Odciąży to też 
w znacznym stopniu reje-
strację ogólną. Szczegóły 
na stronie 2.
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- Tym sposobem część pacjentów nie będzie już zajmowała „kolejki” na li-
nii rejestracji ogólnej, co w znacznym stopniu skróci czas oczekiwania na 
połączenie – wyjaśnia Adam Piskorz, dyrektor Gminnego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Kętach. – Pozostałe numery do przychodni w sołectwach po-
zostają bez zmian – dodaje. 
Aby jeszcze ułatwić pacjentowi komunikację z ośrodkiem na początku 
sierpnia uruchomiona zostanie nowa strona internetowa z lepszą dostęp-
nością dla pacjentów ze specjalnymi potrzebami.  
Poniżej publikujemy wszystkie aktualne numery oraz godziny pracy reje-
stracji. Nowe linie czynne są od 19 lipca.

GZOZ KĘTY REJESTRACJA TELEFONICZNA:

REJESTRACJA OGÓLNA: 
Poniedziałek – Piątek od 8.00 – 18.00

33 845 29 26

33 845 32 26

REJESTRACJA W GODZINACH PRACY PRZYCHODNI:

Bielany       33 848 66 10

Bulowice    33 845 35 99

Malec          33 845 52 20 

Witkowice  33 848 50 99

GODZINY REJESTRACJI TELEFONICZNEJ  
W PORADNIACH SPECJALISTYCZNYCH:

Poradnia Dziecięca   33 845 29 35
Poniedziałek – Piątek od 8.00 – 18.00

Poradnia Medycyny Pracy   33 845 29 36 
Poniedziałek – Piątek od 8.00 – 14.00

Poradnia Diabetologiczna    33 845 22 82 
Wtorek od 12.00-14.00
Środa od 12.00 – 14.00
Czwartek od 12.00 – 14.00

Poradnia Laryngologiczna   33 841 19 67
Poniedziałek od 9.00 – 13.00
Wtorek od 11.00 -17.00
Środa od 9.00 – 13.00
Czwartek od 9.00 - 13.00
Piątek od 9.00 – 13.00

Poradnia Ginekologiczna    33 841 19 66
Poniedziałek od 13.00 – 15.00
Wtorek od 13.00 – 15.00
Środa od 11.00 – 13.00
Czwartek od 9.00 – 10.00

Poradnia Endokrynologiczna   33 845 22 83
Poniedziałek od 11.00 – 13.00

Wtorek od 11.00 – 13.00

Środa od 13.00 – 15.00

Piątek od 11.00 – 13.00

Nowy system w GZOZ. 
Teraz rejestracja telefoniczna będzie łatwiejsza

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom pacjentów Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kętach, dyrekcja zdecydowała o mo-
dyfikacji systemu rejestracji telefonicznej. Dotychczas każdy, kto chciał się dodzwonić do poradni specjalistycznych, był 
zmuszony do korzystania z numeru rejestracji ogólnej. Tu, po obszernej zapowiedzi telefonicznej, można było wybrać numer 
wewnętrzny (co dla ludzi starszych korzystających z telefonów komórkowych było bardzo kłopotliwe), bądź czekać na zgło-
szenie operatora, co przy dużej liczbie dzwoniących trwało długo. Teraz dodano numery bezpośrednie do poradni specjali-
stycznych z krótką zapowiedzą o godzinach rejestracji, przez co rejestracja do nich powinna być łatwiejsza. Odciąży to też 
w znacznym stopniu rejestrację ogólną.

Dokończenie tekstu ze strony 1. 
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Do najczęstszych i najbardziej dotkliwych spo-
łecznie można zaliczyć wykroczenia dotyczące 
spożywania alkoholu w miejscach objętych za-
kazem, zakłócania spokoju publicznego, nieoby-
czajnych wybryków, wykroczeń drogowych oraz 
zanieczyszczania miejsc ogólnie dostępnych. Ale  
walka z nimi to nie jedyne działania prowadzo-
ne przez Straż Miejską w Kętach. W czerwcu 
i lipcu kęccy strażnicy przeprowadzili kontrole 
nieruchomości w sołectwie Bulowice pod kątem 
przyłączenia domów do istniejącej sieci kanaliza-
cyjnej. 
- Przeprowadziliśmy ok. 113 kontroli nierucho-
mości. Właściciele otrzymali termin do 30 dni na 
wykonanie podłączenia – mówi Artur Suski ze 
Straży Miejskiej w Kętach.
- Jak co roku, dbaliśmy także o ład i porządek pod-
czas organizowanych Dni Kęt. Były to patrole po-
południowe i w weekendy w miejscach, w których 
odbywały się imprezy związane wydarzeniem, 
czyli w Kętach i wszystkich sołectwach. Podczas 
zabezpieczania nie odnotowaliśmy poważnych 
incydentów naruszeń prawa, jedynie drobne wy-
kroczenia – relacjonuje Artur Suski.
Do stałych działań Straży Miejskiej należy kontro-
la punktów sprzedaży alkoholu na terenie gminy 
Kęty, gdzie sprawdzane są posiadane zezwolenia 
na sprzedaż alkoholi oraz czy informacja o sprze-
daży jest zamieszczona w miejscu widocznym dla 
klientów, zgodnie z art. 45 pkt. 2 ustawy o wycho-
waniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholi-
zmowi. 
- W czerwcu i lipcu było to 29 kontroli, z czego 
nieprawidłowości ujawniliśmy w czterech loka-
lach. Nałożone zostały 3 mandaty karne i 1 po-
uczenie – informują strażnicy miejscy.

Kontrolują, pouczają, dbają o ład i porządek w gminie
Zadania  realizowane  przez  Straż Miejską mają  na  celu  ochronę  porządku i bezpieczeństwa publicznego. Ochrona ta w wymia-
rze działań podejmowanych przez strażników sprowadzana jest do reakcji na wszelkie naruszenia obowiązujących norm prawnych 
w miejscach publicznych. 

Tym samym statutowe zobowiązanie Towarzystwa zostało uzupełnione 
o możliwość czynnego, opartego na przepisach ustawy uczestniczenia 
w opiniowaniu, wskazywaniu i interweniowaniu we wszystkich sprawach 
dotyczących ochrony zabytków.
- Będziemy starali się wypełniać te możliwości z poszanowaniem zarówno 
interesu społecznego, jak i potrzeb obiektów zabytkowych – zadeklarowali 
członkowie TMK.

Towarzystwo Miłośników Kęt 
społecznym opiekunem 
zabytków

22 lipca 2021 r. Zarząd Towarzystwa Miłośników Kęt gościł 
Pana Jerzego Chrząszcza, który w imieniu Starosty Powia-
towego wręczył decyzję o ustanowieniu TMK społecznym 
opiekunem zabytków.
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Akty powierzenia obowiązków dyrektora z rąk burmistrza Gminy Kęty Krzysztofa Jana Klę-
czara, w obecności wiceburmistrza Gminy Kęty Rafała Ficonia, skarbnik Gminy Kęty Grażyny 
Zątek, dyrektor Zakładu Obsługi Szkół i Przedszkoli Samorządowych Renaty Stachury, Beaty 
Walusiak z Wydziału Infrastruktury Społecznej UG Kęty otrzymali: 
- Pani Agata Kuder - Samorządowa Placówka Wychowania Przedszkolnego nr 9 w Kętach,
- Pan Dariusz Mędrzak - Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Bielanach,
- Panu Grzegorz Żak - Szkoła Podstawowa im. gen. Wł. Sikorskiego w Nowej Wsi,
- Pani Renata Łuszczek - Szkoła Podstawowa w Malcu,
- Pani Anna Kobielus - Zespół Szkolno–Przedszkolny w Bulowicach,
- Pani Bożena Kubisiak - Zespół Szkolno–Przedszkolny w Witkowicach.

Dla wszystkich ww. dyrektorów jest to kolejna kadencja na tym stanowisku.
- Niezwykle się cieszę, że w tym samym składzie będziemy mieli okazję kolejne lata pracować, 
cieszę się bardzo, że Państwo przystąpiliście do konkursu, że w dalszym ciągu w tym zespole, 
w tym składzie chcecie kontynuować swoją misję. Chciałbym również w tym miejscu bardzo 
serdecznie podziękować Państwu za niezwykle trudny czas pracy w okresie pandemii. To jest 
coś, z czym zmierzyliśmy się jako samorząd i jako samodzielne jednostki samorządowe, takie 
jak szkoły, z czym nie mierzył się dotąd nikt przez ostatnie dziesięciolecia. Tego typu wydarze-
nie, jakim była, jakim jest pandemia koronawirusa udowodniło nam, że w sytuacji kryzysowej, 
w sytuacji może nie nagłego wybuchu, ale pojawienia się pewnego rodzaju zagrożenia, nowych 
okoliczności, samorząd i jego jednostki tak naprawdę zostają sami. To od nas zależy, jak sobie 
z tymi problemami poradzimy. Tak naprawdę zostaliście Państwo postawieni w sytuacji, w któ-
rej w obliczu ogólnie panującego lęku i chaosu musieliście zorganizować edukację, opiekę nad 
dziećmi, zapanować nad emocjami swoimi, swoich pracowników, dzieci i rodziców. Mam pełną 
świadomość, ile Was to zdrowia kosztowało. Wiem, jak często były pretensje, wiem, jak często 
żale i frustracje, które absolutnie nie powinny być, kierowane były do Państwa i na was się sku-
piały. I powiem szczerze, że o ile różnie można oceniać, jak ten trudny egzamin zdały władze, 
tak na szczeblu rządowym jak i samorządowym, różnie można oceniać, jak ten egzamin zdała 
służba zdrowia, tak Państwo ten egzamin zdaliście śpiewająco i za to chciałem Wam bardzo 
serdecznie podziękować. A teraz, na koniec chciałbym jeszcze życzyć  Państwu prawdziwego, 
wakacyjnego wypoczynku, zregenerowania sił i możliwości spędzenia czasu z bliskimi z dala 
od kłopotów i wspomnień trudnego minionego roku. Oby ten następny okazał się łaskawszy dla 
nas wszystkich - powiedział podczas spotkania Krzysztof Jan Klęczar. 

Dyrektorzy placówek oświatowych 
zostają na kolejną kadencję

W dniach 21-22 czerwca przeprowadzone zostały konkursy na stanowiska dyrektorów sześciu placówek oświatowych prowa-
dzonych przez Gminę Kęty. 29 czerwca 2021 r. nastąpiło uroczyste powierzenie stanowisk kandydatom wyłonionym w kon-
kursach. 
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Ścieżka dla pieszych i rowerzystów o szerokości trzech metrów wykonana 
zostanie z betonowej kostki brukowej. Inwestycja zakłada jednoczesną bu-
dowę kanalizacji deszczowej wraz z wlotem do Ulgi Bielany, remont zjaz-
dów i dojść oraz budowę oświetlenia drogowego. 
Realizacją zadania zajmie się firma STAN-BRUK S.C z Oświęcimia. Rozpo-
częcie prac budowlanych zaplanowano pod koniec lipca tego roku. Ekipa 
będzie miała 90 dni za wywiązanie się z umowy. 
Koszt inwestycji wynosi 1,28 mln. zł. Zadanie współfinansowane przez Za-
rząd Województwa Małopolskiego w ramach Inicjatyw Samorządowych 
w wysokości 50% kosztów realizacji zadania z wyłączeniem kosztów bu-
dowy oświetlenia. 

W Łękach rusza budowa chodnika i ścieżki rowerowej. 
Mieszkańcy długo na to czekali

13 lipca 2021 r. Gmina Kęty oficjalnie przekazała wyko-
nawcy plac budowy pod jedną z najbardziej oczekiwa-
nych przez mieszkańców Łęk inwestycję. Dzięki temu 
już niebawem rozpoczną się pierwsze prace związane 
z budową ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi woje-
wódzkiej 948 na odcinku od ul. Świerkowej do mostu na 
kanale Ulgi Bielany. 

W trakcie prowadzonych czynności policjanci ustalili, że 51–latek kilka-
dziesiąt minut wcześniej w rejonie ulicy Żwirki i Wigury w Kętach spoży-
wał alkohol z dwoma znajomymi: 24- i 42–letnim, również nie posiadają-
cymi stałego miejsca zamieszkania. 
W trakcie tego spotkania pomiędzy mężczyznami doszło do kłótni, pod-
czas której 51–latek przez jednego z mężczyzn został uderzony ręką, 
a przez drugiego kopnięty, po czym stracił przytomność. Mężczyźni wi-
dząc, że ich znajomy nie odzyskuje świadomości, zaczęli jego resuscytację, 
a także zwrócili się do przechodnia o wezwanie Pogotowia Ratunkowego. 
Kiedy na miejsce przyjechali ratownicy medyczni obaj mężczyźni uciekli. 
Przybyły na miejsce lekarz stwierdził zgon 51–latka, natomiast prokurator 

polecił zabezpieczyć jego zwłoki do sekcji, w celu określenia bezpośredniej 
przyczyny śmierci.
Policjanci niezwłocznie wszczęli poszukiwania uczestników zdarzenia. 
Zostali oni zatrzymani na terenie Kęt jeszcze tej samej nocy. Następnie 
trafili do pomieszczeń dla zatrzymanych oświęcimskiej komendy policji. 
Ze wstępnej opinii uzyskanej od biegłych sądowych z zakresu medycyny 
sądowej wynika, że 51–latek posiadał wielonarządowe zmiany chorobowe 
oraz  ślady po uderzeniu. Ślady po uderzeniu, jak wstępnie określono, nie 
złożyły się na bezpośrednią przyczynę zgonu.

KPP Oświęcim

Śledczy wyjaśniają okoliczności śmierci bezdomnego mężczyzny
W nocy z 10 na 11 lipca 2021 r. tuż po godzinie 23.00, policjanci otrzymali zgłoszenie od dyspozytora pogotowia ratunkowego, 
dotyczące zgonu 51–letniego mężczyzny bez stałego miejsca zamieszkania, który doznał urazu klatki piersiowej. 
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- Wywożony obecnie osad jest znacznie bardziej suchy, jest go objętościowo 
mniej, a odory z niego pochodzące nie są tak uciążliwe jak kilka lat temu. 
Mamy nadzieję, że poprawę tę zauważyli mieszkańcy miasta Kęty, którzy 
wielokrotnie zgłaszali problem «zapachów» z oczyszczalni, szczególnie 
w okresie letnim – mówi Krzysztof Mendzik, kierownik ds. zamówień pu-
blicznych i inwestycji MZWiK w Kętach.
- My najbardziej cieszymy się, że nasza oczyszczalnia weszła w pełni w XXI 
wiek i wpisuje się w obecnie obowiązujące kierunki rozwoju odnawialnych 
źródeł energii tzw. OZE. W procesie przeróbki osadów ściekowych powstaje 
bardzo dużo metanu, silnie wpływającego na ocieplenie klimatu. Przed 
realizacją metan uchodził w powietrze. W ramach inwestycji wybudowa-
no zamknięte komory fermentacji osadu i zamontowano szereg urządzeń 
i instalacji, które odpowiadają za przechwycenie tego gazu, magazynowanie 
i odpowiednie jego oczyszczenie w celu przygotowania go do spalenia – tłu-
maczy Krzysztof Mendzik. Jak dodaje, spalanie odbywa się w dwóch silni-
kach, które produkują energię elektryczną, a przy okazji również cieplną. 
- Produkcja własnej energii elektrycznej pozwoliła na zmniejszenie kosztów 
jej zakupu z zewnątrz, a wyprodukowana energia cieplna wykorzystywana 
jest na ogrzewanie osadu w procesie fermentacji oraz w zimie do ogrzewa-
nia pomieszczeń zamkniętych w budynkach znajdujących się na terenie 
oczyszczalni w Kętach – podkreśla.

Kęcka oczyszczalnia na miarę XXI wieku
Dokładnie rok temu zakończyła się inwestycja polegająca na budowie nowych obiektów, modernizacji starych oraz montażu 
wielu nowych urządzeń i instalacji na istniejącej oczyszczalni ścieków w Kętach. Efekty widoczne są nie tylko w zagospoda-
rowaniu terenu, ale również w jakości oczyszczania ścieków i przerabianego osadu. 
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Montaż urządzeń zewnętrznej siłowni, znajdującej się w maleckim parku 
przy ul. Jędrzejowskiego rozpoczął się w połowie czerwca i właśnie dobiegł 
końca.  
W ramach inwestycji zamontowane zostały cztery zestawy do ćwiczeń, na 
które składają się:
Zestaw nr 1 – orbitrek + narty biegówki,
Zestaw nr 2 – wyciąg górny + motyl klasyczny,
Zestaw nr 3 – piechur/biegacz + wahadło,
Zestaw nr 4 – kołowrotek ręczny + koła Tai Chi.
Wszystkie urządzenia zgodne są z normą PN-EN16630:2015-06.
Koszt zamówienia, obejmujący zakup wraz z dostawą urządzeń, to 
16.140,00 zł. 
Firmą realizującą zamówienie był Zakład Produkcyjno-Usługowy „RO-
MEX” Sp. z o.o. ul. Hetmańska 38 Bydgoszcz. Montaż wykonała ekipa re-
montowa Urzędu Gminy Kęty.

Można już korzystać z nowoczesnej 
siłowni w maleckim parku

Mieszkańcy Malca będą się musieli sporo natrudzić, by znaleźć wymówkę na leniwe popołudnie. W centrum sołectwa stanęła 
właśnie nowoczesna siłownia „pod chmurką”, a więc czas najwyższy na zwiększenie swojej aktywności fizycznej. 
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Projekt ma na celu organizację grup wsparcia 
na rzecz osób z niepełnosprawnościami oraz 
ich opiekunów mieszkających na terenie gmi-
ny Kęty. W ramach działań prowadzone są dwie 
grupy wsparcia: jedna dla osób niepełnospraw-
nych, a druga dla ich opiekunów. Zajęcia orga-
nizowane są w małych grupach i w pełni dosto-
sowane do potrzeb ich odbiorców. W ramach 
prowadzonych działań osoby zainteresowane 
mogą uzyskać wsparcie psychologa, terapeuty 
zajęciowego oraz oligofrenopedagoga. Kadra 
specjalistów dobrana została tak, aby w pełni 
zaspokoić potrzeby zarówno osób z niepełno-
sprawnościami, jak i ich opiekunów. 
- W ramach organizacji zajęć oraz wsparcia spe-
cjalistycznego osoby biorące udział w projekcie 
nabędą nowe kompetencje, zaangażują się spo-
łecznie, nawiążą nowe znajomości, a realizowa-
ne zadania i nowe pomysły będą mogły zaadap-
tować również w domu i najbliższym otoczeniu. 
Poprawi to ich funkcjonowanie w środowisku 
domowym i lokalnym. Równocześnie z zajęcia-
mi opracowanymi dla osób niepełnosprawnych, 

zawiązana została grupa wsparcia dla ich opie-
kunów. Spotkania prowadzone są przez psycho-
loga i mają na celu wymianę doświadczeń wśród 
jej uczestników oraz wzajemne wsparcie i moty-
wowanie się do działania – informuje Monika 
Kaczmarczyk, dyrektor GOPS w Kętach. 
Zajęcia prowadzone w ramach projektu od-
bywają się w Miejscu Aktywności Mieszkań-
ców w kamienicy Rynek 13 w Kętach w każdy 
poniedziałek i środę. Projekt realizowany jest 
w ramach udzielonej Gminnemu Ośrodkowi 
Pomocy Społecznej w Kętach dotacji z budże-
tu państwa. Celem dotacji jest dofinansowanie 
utrzymania ośrodka umożliwiające rozwój po-
mocy społecznej poprzez realizację nowych za-
dań lub rozszerzenie zakresu i dostępności do-
tychczas realizowanych usług. 
Osoby zainteresowane udziałem w projek-
cie mogą się kontaktować z Klubem Inte-
gracji Społecznej w Kętach (działającym 
w strukturach Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kętach) pod nr telefonu (33) 
845-25-51 lub 513-877-787.

„Aktywni Pozytywni” w kęckiej „Trzynastce”
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach rozpoczął realizację projektu socjalnego pn. „Aktywni Pozytywni”, skie-
rowanego bezpośrednio do osób z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunów. 
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Skupiliśmy się głównie na elementach gruzowiska, które czworonogom 
sprawiają najwięcej trudności, starając się budować ćwiczenia krok po kro-
ku i dopasowując je do poziomu i możliwości psów. Był czas na pracę, ale 
i na integrację i długie rozmowy przy kawie i ognisku. Wspólne ćwiczenia 
są nieodzownym elementem rozwoju. „Ludzie pracujący razem jako jedna 
grupa potrafią dokonać rzeczy, których osiągnięcie nie śniło się nikomu 
z osobna”. Nieważny jest kolor ubrania, nieważne do jakiej organizacji na-
leżymy, nieważne, jakie mamy poglądy, kiedy w grę wchodzi życie ludzkie 
powinniśmy umieć współpracować i wspólnie dążyć do osiągnięcia celu, 
jakim jest ratowanie życia ludzkiego.
Szkolenie odbyło się w ramach projektu Małopolska 2021 i zostało sfinan-
sowane ze środków: Województwa Małopolskiego i Gminy Kęty.

GP-R OSP Kęty

„Inwestycja w przyszłość…” Małopolska 2021
Od 8 do 11 lipca trwało szkolenie, którego tematem przewodnim była praca psów ratowniczych w  środowisku gruzowisko-
wym.  Cztery dni, w trakcie których mogliśmy sprawdzić wytrzymałość fizyczną i psychiczną zespołów pies – przewodnik 
podczas długotrwałych działań. Cztery dni, w trakcie których mieliśmy możliwość współpracy z przewodnikami Grupy Pod-
halańskiej GOPR. W trakcie szkolenia doskonaliliśmy umiejętności na trzech poligonach: Grupy Podhalańskiej GOPR, WSSGR 
Nowy Sącz oraz naszym poligonie.
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Promocję publikacji swoją obecnością uświetnili I Zastępca Burmistrza 
Gminy Kęty Rafał Ficoń oraz Dyrektor Muzeum im. Aleksandra Kłosiń-
skiego w Kętach Łukasz Gieruszczak a także Przedstawiciele Bractwa Świę-
tego Jana Kantego.
Broszura w pełni poświęcona została osobie naszego patrona i zawiera treści 
dotyczące dzieciństwa Jana i jego młodości spędzonej w Kętach, naukowego 
i duchowego dorobku życia, legend oraz drogi na ołtarze. W publikacji znaj-
dziemy również zdjęcia i wskazówki dla turystów, pomocne w zwiedzaniu 
Kęt szlakiem Kantego. Promocję folderu ubogaciła propozycja Muzeum im. 
Aleksandra Kłosińskiego w Kętach – okolicznościowy spacer śladami nasze-
go patrona, zorganizowany w ramach tegorocznych Dni Kęt z uwagi na ob-
chodzoną końcem czerwca 631. rocznicę narodzin Mistrza z Kęt.

Organizatorzy promocji
Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar  

oraz Wydział Rozwoju UG Kęty
serdecznie dziękują partnerom imprezy:

Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach  
oraz Bractwu Świętego Jana Kantego, 

jak również wszystkim gościom, którzy przybyli na promocję folderu.
Uwaga!
Od 28 czerwca folder informacyjny „Św. Jan Kanty” wydany w ramach pro-
jektu „Dziedzictwo obok mnie. Szlakiem dziedzictwa lokalnego Gminy 
Kęty” znajdziesz w Punkcie Informacji Turystycznej w Miejscu Aktywno-
ści Mieszkańców Rynek 13. Obok nakładów w wersji papierowej, folder zo-
stał wydany i udostępniony także w wersji cyfrowej. Plik znajdziesz w kata-
logu „Foldery promocyjne” w zakładce „Multimedia” na stronie www.kety.
pl (podstrona Info).
Publikacja jest bezpłatnym materiałem promocyjnym, wydanym w ra-
mach projektu Dziedzictwo obok mnie. Szlakiem dziedzictwa lokalnego 

Gminy Kęty, którego celem jest promo-
cja dziedzictwa lokalnego obszaru LGD 
„Dolina Soły” poprzez organizację wyda-
rzeń i eventów, wydanie materiałów oraz 
wszechstronną prezentację lokalnego 
dziedzictwa Kęt.

Wydział Rozwoju

Folder już dostępny!
W niedzielę 27 czerwca w sali im. św. Jana Kantego w Miejscu 
Aktywności Mieszkańców Rynek 13 odbyła się premiera folderu 
informacyjnego, poświęconego patronowi naszego miasta. Wy-
darzeniu przyświecało hasło „Śladami Świętego Jana Kantego”.

Makieta, którą mogliśmy podziwiać od południa do późnego wieczora, to 
zbiór tysięcy elementów: szyn, wagoników, lokomotyw, ale i postaci, do-
mów, samochodów, mostów, sklepów czy ogrodów. Podczas 16 lat pracy 
nad makietą Pan Paweł wykreował całe miasteczko, dbając o najdrobniej-
sze szczegóły i odwzorowanie różnych scenek rodzajowych. 
Pomiędzy kursującymi pociągami zobaczyć można więc było m.in. pracę 
służb oczyszczania miasta, policjantów wyjaśniających okoliczności wy-
padku drogowego, żałobników na cmentarzu, ale także radosny piknik pod 
chmurką, dzieci na placu zabaw czy też sianokosy. 
Organizatorzy – Wydział Rozwoju UG Kęty – serdecznie dziękują Panu 
Pawłowi Gąsiorkowi za podzielenie się swoją pasją do kolei z wszystkimi 
zwiedzającymi!
To był prawdziwy kolejowy zawrót głowy!

Wydział Rozwoju

Kolejowa makieta 
hitem „Trzynastki”!

Niezwykłym zainteresowaniem cieszyła się wystawa wy-
jątkowej makiety kolejowej autorstwa kęczanina Pawła 
Gąsiorka, która zagościła 4 lipca w Miejscu Aktywności 
Mieszkańców Rynek 13. Atrakcja przyciągnęła prawdziwe 
tłumy, a zarówno mali, jak i duzi miłośnicy kolei nie szczę-
dzili komplementów zarówno pod adresem twórcy makie-
ty, jak i organizatorów wydarzenia. 
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- Do zdarzenia doszło w nocy z 13 na 14 lipca 2021 r. Tuż po godzinie 22.00 policjanci 
otrzymali zgłoszenie od 30–letniego mieszkańca Kęt, dotyczące zdezorientowanego 
starszego mężczyzny, którego zauważył na jednej z ulic pomiędzy blokami Osiedla 
Nad Sołą w Kętach. Z relacji zgłaszającego wynikało, że zwrócił uwagę na seniora, po-
nieważ ten wchodził na jezdnię nie zważając na przejeżdżające samochody, a ponadto 
był ubrany w piżamę oraz kapcie - relacjonuje Małgorzata Jurecka, rzecznik prasowa 
KPP Oświęcim.  
- We wskazane miejsce natychmiast pojechał jeden z patroli. Policjanci przejęli seniora, 
a następnie ustalili, że jest to 73–letni mieszkaniec sąsiedniego osiedla. Mundurowi prze-
wieźli go do miejsca zamieszkania i oddali pod opiekę rodziny, która nie zdawała sobie 
sprawy z faktu, że senior cierpiący na zaniki pamięci opuścił mieszkanie - dodaje Jurecka. 
Na podziękowania za prawidłową reakcję zasługuje Pan Mateusz z Kęt, który wy-
kazał się wyjątkową spostrzegawczością i empatią wobec seniora. Widząc star-
szego, zdezorientowanego mężczyznę w sytuacji zagrożenia nie pozostawił go 
bez pomocy. Dzięki takiej postawie senior bezpiecznie trafił pod opiekę rodziny.

Dzięki ofiarności mieszkańców Łęk, Zasola, Zasola Bielańskiego i Bielan udało się zebrać 9 203,50 zł i 10 euro. Kwota ta została już przekazana 
na konto Gminy Nowy Targ, która zdecyduje o ich podziale. 
Serdecznie dziękuję wszystkim ofiarodawcom. Dziękuję również członkom MDP OSP Bielany, którzy czynnie wspomagali nas podczas tej akcji.

Janusz Raj 
Sołtys Bielan

Pomogli wrócić do domu seniorowi cierpiącemu na zaniki pamięci
Mieszkaniec Kęt oraz policjanci z Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego Komisariatu Policji w Kętach  udzielili pomocy 73–let-
niemu seniorowi cierpiącemu na zaniki pamięci. Starszy pan nocą spacerował po osiedlu i nie potrafił wrócić do domu.

Sołtys Bielan dziękuje ofiarodawcom, 
którzy wsparli kwestę na rzecz poszkodowanych w pożarze

4 lipca Rada Sołecka Bielan kwestowała po każdej Mszy św. na rzecz mieszkańców Nowej Białej poszkodowanych w pożarze. 
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Pierwsza sobota Dni Kęt 2021 rozpoczęła się Turniejem Gry w Bule. Równo-
cześnie na placu Domu Kultury odbywała się już XIII edycja imprezy Mo-
toserce, zorganizowana przez grupę Raiders on the Storm, świętującą 
20-lecie istnienia klubu.

Kolejny dzień wspólnego świętowania – niedziela – upłynęła w iście fol-
kowym charakterze. Mieliśmy okazję obejrzeć występy Orkiestr Dętych 
z Bulowic, Nowej Wsi i Witkowic, a także wspaniałe pokazy ZPiT „Małe 
Kęty”, ZPiT „Kęty” oraz „Kotlina” z Osieka. Równocześnie, Bractwo św. 
Jana, Muzeum im. A. Kłosińskiego oraz M. A. M. Rynek 13 zorganizowali 
spacer śladami patrona naszego miasta - św. Jana Kantego. Wieczorem 
czas słuchaczom umilał zespół Cudawianki oraz Kapela Bacówka. Wido-
wiskowym zwieńczeniem niedzielnej rozrywki był pokaz „My som stela 
- folkshow” przygotowany przez Teatr Ognia Inferis.

Kolejny weekend niósł ze sobą równie dużo urozmaiceń. W sobotę 3 lipca, 
prócz stałych elementów, jak animacje dla dzieci czy strefy gastronomicz-
ne, mieliśmy przyjemność posłuchać zespołu Sugarfree oraz bawić się z ze-
społem Porąbani. Na smakoszy street food’u przez cały weekend (3-4.07) 
na kęckim rynku czekała Liga Food Trucków, która już po raz drugi odwie-
dziła nasze miasto. Finałowy dzień Dni Kęt potwierdził tylko, że to właśnie 
nasza, kęcka publiczność jest tą najlepszą. Impreza rozpoczęła się koncer-
tem Cioci Tuni, zaraz po niej wystąpił zespół Ani Mysłajek, której następ-
nie kroku dotrzymała Liga Dżentelmenów i Gosia Pauka. Następnie na 
naszej scenie plenerowej pojawiła się gwiazda wieczoru - Baranovski. Tra-
dycyjnie na zakończenie świętowania Firma Korsarz z Kęt przygotowała 
niesamowity pokaz pirotechniczno–laserowy, inspirowany rokiem Stani-
sława Lema. Przed finałowym odliczaniem Burmistrz Gminy Kęty Krzysz-
tof Jan Klęczar serdecznie podziękował organizatorom tegorocznych Dni 
Kęt, artystom i licznie uczestniczącym w Święcie Miasta mieszkańcom. 

DNI KĘT 2021 to również liczne imprezy towarzyszące. Świętowanie rozpo-
częliśmy od energetycznego koncertu Vixena. Na naszej scenie gościliśmy 
zespół WHY NOT?, Half Time oraz kabaret Czesuaf, sceną plenerową stał 
się też środek parku miejskiego w dzielnicy Kęty Podlesie, gdzie koncert 
dało Triple Triangle Trio. Na zakończenie odbyła się najbardziej kolorowa 

impreza tego tygodnia – eksplozja kolorów oraz dyskoteka z Sajmonem 
Zawarusem. Ten tydzień to również seanse kina plenerowego na placu DK 
oraz wydarzenia przygotowane przez naszych partnerów: Muzeum im. A. 
Kłosińskiego w Kętach i Gminną Bibliotekę Publiczną im. A. Grabowskie-
go w Kętach oraz Miejsce Aktywności Mieszkańców Rynek 13. Mieszkań-
ców zaprosiliśmy do udziału w Rodzinnej Grze Terenowej „Tropiciele”, na 
zajęcia artystyczne „Fiolki Polki”, Popołudniowe Bajania oraz zwiedzanie 
Zamku Larischów w Bulowicach. 

Nowością tegorocznych DNI KĘT 2021 był wyjazd załogi DK do sołectw 
w ramach Letniej Trasy Kina Plenerowego. Każdego dnia widzieliśmy się 
w innej miejscowości. Zawitaliśmy do Nowej Wsi, Bielan, Bulowic, Łęk, 
Malca oraz Witkowic. Przygotowaliśmy ciekawe warsztaty plastyczne, za-
bawy ruchowe, tatuaże oraz seanse kina plenerowego.

Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli nasze działania i uczestniczyli w or-
ganizowanych przez nas imprezach! Mamy nadzieję, że zobaczymy się po-
nownie za rok!

Podczas tegorocznych Dni Kęt (25.06 – 04.07.2021) świętowaliśmy zarówno w weekendy, jak i dni powszednie. Imprezy ob-
fitowały w różnego rodzaju ciekawe atrakcje dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Niekończąca się zabawa dotarła także do 
wszystkich sołectw gminy Kęty.

Dni Kęt 2021
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Informujemy, że w lipcu przestał obowiązywać system rezerwacji wizyt 
w Wydziale Komunikacji w Kętach. Osoby zapisane już na wizytę proszo-
ne są o zgłoszenie się w umówionym terminie. Pozostałych klientów zapra-
szamy bez konieczności rezerwacji terminu.

Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu

Martyna ma 15 lat, mieszka i uczy się w Kętach. Uczęszcza do popularnego 
„Wyspiana” (Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Wyspiańskiego 
w Kętach). Kęcka miss lubi prowadzić aktywny tryb życia, spędzając wolny 
czas na siłowni, pływając lub jeżdżąc na rolkach. 
Gala finałowa konkursów Miss Beskidów i Miss Beskidów Nastolatek od-
była się 19 czerwca w Bielsku-Białej. Plebiscyty zorganizowane zostały jako 
regionalne edycje konkursów Miss Polski oraz Miss Polski Nastolatek, da-
jące przepustkę do kolejnych, wyższych etapów zmagań. Oznacza to, że 
Martyna może już niebawem zostać najpiękniejszą polską nastolatką, cze-
go serdecznie jej życzymy, trzymając za nią kciuki!

Wydział Rozwoju

Miss Beskidów Nastolatek 2021 
Martyna Kasprzycka w „Trzynastce”

7 lipca Miejsce Aktywności Mieszkańców Rynek 13 gościło młodą 
kęczankę Martynę Kasprzycką – tegoroczną laureatkę tytułu Miss 
Beskidów Nastolatek. Dziewczynie, której towarzyszyli dumni 
rodzice, list gratulacyjny, upominek i kwiaty wręczyli Burmistrz 
Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar oraz jego I Zastępca – Rafał 
Ficoń, dziękując za jakże udane reprezentowanie naszej gminy 
na arenie regionalnej, a w przyszłości także ogólnopolskiej.

Na archiwalnych ortofotomapach (zobrazowaniach lotniczych) znajdziesz 
specjalny suwak, który pozwoli swobodnie przeskakiwać z ujęć sprzed lat 
do stanu obecnego. Do wyboru masz lata 1998, 2004, 2009, 2012, 2013, 2015, 
2016, 2017, 2018, 2019 oraz rzecz jasna rok 2021.
Nasze retro mapy znajdziesz pod adresem kety.retromapy.pl

Wydział Rozwoju

Jak czytamy na oficjalnej stronie Stowarzyszenia Zero Waste Polska, szacu-
je się, że każdego roku na całym świecie zużywa się 500 miliardów plasti-
kowych torebek jednokrotnego użytku. Każda z nich służy nam średnio 20 
minut, a jej wyprodukowanie zajmuje zaledwie sekundę. Według danych 
Parlamentu Europejskiego statystyczny mieszkaniec Polski rocznie zuży-
wa ponad 400 takich opakowań. Jak to zmienić? Najlepszym sposobem 
jest korzystanie z toreb wielorazowych i dzielenie się ich nadmiarem. 
– Najbardziej ekologiczne jest wykorzystywanie w pełni tego, co już posia-
damy. Ta sama zasada dotyczy toreb wielorazowych. Dopiero regularnie 
używane spłacają ekologiczny koszt ich wyprodukowania. Nasze mieszka-
nia często skrywają dziesiątki przedmiotów, które nie są nam już potrzebne, 
a jednak mogą otrzymać drugie życie! – zauważa Agnieszka Sadowska-
-Konczal z Polskiego Stowarzyszenia Zero Waste.
Jak skorzystać z bumerangów? To banalnie proste! Odwiedzając Miejsce 
Aktywności Mieszkańców Rynek 13 po prostu podejdź do Punktu Infor-
macji Turystycznej i wybierz ze specjalnego koszyka taką torbę, której 
akurat potrzebujesz. A kiedy siatka już nie będzie Ci potrzeba, podrzuć ją 
z powrotem w to samo miejsce lub do innego punktu „Toreb bumerangów”. 
A jeśli w domu nagromadziłeś pokaźne zapasy toreb, podziel się nimi, zo-
stawiając je w naszym punkcie wymiany.
Więcej na temat akcji znajdziesz na stronie www.zero-waste.pl oraz face-
bookowej grupie Boomerang Bags Polska - Torby Bumerangi.

Wydział Rozwoju

Koniec rezerwacji wizyt 
w Wydziale Komunikacji w Kętach

Sprawdź na mapach archiwalnych, 
jak zmieniała się nasza gmina!

Wydział Geodezji i Kartografii UG Kęty zaprasza w podróż 
w czasie po… mapach retro! Porównaj Kęty sprzed 20 lat 
z obecnym widokiem na miasto; sprawdź, jak zmieniało się 
zagospodarowanie przestrzenne w Twoim sołectwie i przy-
pomnij sobie, jak wyglądała Twoja okolica, zanim powstały 
nowe drogi, place czy domy. Na Twoich oczach tworzyła się 
historia, którą teraz możemy odtworzyć!

„Torby bumerangi” zawitały do Miejsca 
Aktywności Mieszkańców Rynek 13!

Wraz z Polskim Stowarzyszeniem Zero Waste zapraszamy do 
włączenia się w akcję „Torby bumerangi”, mającej na celu re-
dukcję ilości plastikowych toreb w obiegu poprzez utworzenie 
punktów wymiany toreb wielorazowych. Pierwszym takim miej-
scem na mapie Kęt stała się „Trzynastka”, ale już niebawem 
dołączą do niej kolejne lokalizacje. Korzyści z akcji są podwój-
ne – nasze niewykorzystane zasoby służą innym, a do środowiska 
trafia mniej śmieci. Dołącz z nami do bumerangowania już dziś!
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W ramach przeprowadzonych prac usunięto rozliczne organiczne nawar-
stwienia, które mocno szpeciły oblicze świętego, zakrywając rysy twarzy 
Mistrza z Kęt czy detale jego szaty. Następnie uzupełnienia oraz naprawy 
doczekały się ubytki i spękania elementów dekoracyjnych. Co szczególnie 
ważne, finalnie zabytek poddano odpowiedniemu zabezpieczeniu, dzięki 
czemu procesy naturalnego starzenia się kamienia zostaną znacznie spo-
wolnione, a czynniki atmosferyczne na wiele lat przestaną szkodzić figu-
rze.
Wykonawcą prac, wyłonionym w postępowaniu w trybie zapytania ofer-
towego, była Dyplomowana Konserwator Dzieł Sztuki Agnieszka Żydzik-
-Białek.
Projekt realizowany był od października do listopada 2020 r. Całkowita 
wartość przeprowadzonego remontu to 28.500,00 zł, z czego aż 9.000,00 zł 
pokryła dotacja, pozyskana przez kęcki magistrat w formie dotacji celowej 
z konkursu „Kapliczki Małopolski 2020”.
Więcej materiałów z serii „Tak było… Tak jest!” znajdziesz w specjalnej za-
kładce na stronie www Urzędu Gminy Kęty.

Wydział Rozwoju

Tak było… Tak jest! 
Pomnik Świętego Jana Kantego 
odzyskał należny majestat!

W zeszłym roku pomnik patrona naszego miasta – Świętego 
Jana Kantego – odzyskał dawny blask. Za sprawą przepro-
wadzonych prac konserwatorskich zarówno figura Świętego, 
jak pozostałe części postumentu (kolumna, dekoracyjne de-
tale i schodki) zostały oczyszczone i zabezpieczone. Remont 
sprawił, że ani zła pogoda, ani aktywność mikrobiologoczna 
na długie lata nie zagrażają już posągowi. Z okazji rocznicy 
narodzin Jana z Kęt, którą obchodziliśmy końcem czerwca, 
przypominamy najważniejsze szczegóły renowacji pomnika.
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Mapa sakralnego dziedzictwa z miejscami kultu religijnego to ilustrowa-
na baza ponad 100 obiektów. Większości z nich towarzyszy krótki opis 
w dwóch językach – polskim i angielskim.
Z kolei mapa turystyczno-rekreacyjna z elementami dziedzictwa histo-
rycznego stanowi znakomite źródło wiedzy o naszej historii (64 punktów), 
będąc jednocześnie spisem atrakcyjnych turystycznie miejsc związanych 
ze sportem, kulturą i rekreacją (ponad 50 punktów). Także ta publikacja 
wzbogacona została o dwujęzyczne opisy.
Dodatkowym, ciekawym rozwiązaniem jest mapa  „wyrywka”, czyli po-
mniejszona do formatu A3 mapa turystyczna, wydana w blokach do swo-
bodnego wyrywania. Taką „wyrywkę” można swobodnie zwijać czy skła-
dać na pół, by następnie schować ją w torbie a nawet w kieszeni. Wyrywana 
mapka to także wdzięczny materiał dla wszystkich uczniów tworzących 
szkolne projekty i kolaże, gdyż łatwo podda się nożyczkom.
Podczas promocji zaprezentowane zostały także wielkoskalowe mapy 
kęckiego dziedzictwa, które cieszyły się sporym zainteresowaniem. War-
to także podkreślić, że w ramach działań okołoprojektowych przy nowych 
kortach pojawiła się odświeżona wersja tablicy informacyjnej. Na planszy 
znajdziemy dwie mapy – Kęt i całej gminy – oraz wykaz najciekawszych 
miejsc, związanych z naszym dziedzictwem kulturowym, historią i trady-
cją, jak i obiekty rekreacyjne, sportowe oraz punkty szczególnie polecane 
turystom.

Organizatorzy promocji
Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar oraz Wydział Rozwoju UG 

Kęty
serdecznie dziękują wszystkim gościom, którzy przybyli na premierę 

map i zapraszają do aktywnego zwiedzania naszej gminy i odkrywania jej 
skarbów z mapami w ręku.

Uwaga!
Od 5 lipca mapę sakralnego dziedzictwa oraz mapę turystyczno-rekre-
acyjną wydane w ramach projektu „Dziedzictwo obok mnie. Szlakiem 
dziedzictwa lokalnego Gminy Kęty” znajdziesz w Punkcie Informacji Tu-
rystycznej w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13.
Obok nakładów w wersji papierowej, mapy udostępnione zostały także 
w wersji cyfrowej. Pliki znajdziesz w katalogu „Foldery promocyjne” w za-
kładce „Multimedia” na stronie www.kety.pl (podstrona Info).
Publikacja jest bezpłatnym materiałem promocyjnym, wydanym w ra-
mach projektu Dziedzictwo obok mnie. Szlakiem dziedzictwa lokalnego 
Gminy Kęty, którego celem jest promocja dziedzictwa lokalnego obszaru 
LGD „Dolina Soły” poprzez organizację wydarzeń i eventów, wydanie ma-
teriałów oraz wszechstronną prezentację lokalnego dziedzictwa Kęt.
Wydział Rozwoju

Zwiedzaj gminę z mapą w ręku: 
Udana promocja mapy sakralnego dziedzictwa 
oraz mapy turystyczno-rekreacyjnej

Pierwsza niedziela lipca obfitowała w wiele ciekawych wydarzeń. Jednym z nich była premiera najnowszych map turystycz-
nych, wydanych nakładem Gminy Kęty. Promocji publikacji przyświecało hasło „Z mapą w ręku”, a koordynatorzy eventu 
wydali kilkaset egzemplarzy map, które z pewnością ułatwią zwiedzanie wszystkim miłośnikom korzystania z klasycznych, 
drukowanych przewodników.
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Narodziny i zgony w gminie Kęty

W okresie od 16 czerwca do 15 lipca 2021 r. w naszej gminie pojawiło się 20 
nowych, małych mieszkańców. W tej grupie dominują dziewczynki – uro-
dziło się ich 13, co przy 7 chłopcach stanowi zdecydowaną przewagę. 
Najwięcej dzieci zameldowano w Kętach (łącznie ośmioro – 5 dziewczynek 
i 3 chłopców), o troje maluszków powiększyły się sołectwa: Łęki (2 dziew-
czynki i 1 chłopiec) i Witkowice (3 dziewczynki), po dwoje noworodków 
powitano w Bielanach (2 dziewczynki) i w Nowej Wsi (1 dziewczynka i 1 
chłopiec), a po jednym w Bulowicach (chłopiec) i w Malcu (chłopiec). Ser-
decznie witamy Was na świecie!

Niestety, w tym samym czasie pożegnaliśmy 28 naszych najbliższych, przy-
jaciół i sąsiadów. Wszystkim rodzinom pogrążonym w żałobie składamy 
najgłębsze wyrazy współczucia.

Ilu nas jest? Mieszkańcy Gminy Kęty w liczbach
Na dzień 15 lipca 2021 r. łączna liczba mieszkańców naszej gminy wynosiła 
33 439 osób. Tradycyjnie już przeważają kobiety – 17 216 pań, mężczyzn 
było 16 223.

Zmarli: 

Borutka Michał Jan, lat 67, Kęty
Chrapkowicz Stanisław, lat 62, Kęty
Chwastek Andrzej Stanisław, lat 88, Kęty
Czarnik Antoni Kazimierz, lat 73, Kęty
Drożdż Eugenia, lat 88, Bielany
Dziubek Ludwik Marek, lat 52, Bielany
Dźwigoń Kazimiera, lat 79, Bulowice
Gruda Władysław, lat 64, Bulowice
Jędrzejczyk Czesław Dominik, lat 79, Bielany

Józefowicz Krystyna, lat 84, Kęty
Karkoszka Piotr Ludwik, lat 67, Kęty
Klaja Wacław Stefan, lat 72, Kęty
Kolonko Anna Aniela, lat 74, Nowa Wieś
Konior Zbigniew, lat 75, Kęty
Kowalski Jerzy, lat 62, Kęty
Krawczyk Bernadeta, lat 66, Malec
Kruczalak Marta Teresa, lat 95, Kęty
Kuczmierczyk Sławomir Krzysztof, lat 52, Kęty
Nycz Krystyna Weronika, lat 84, Kęty

Pękala Józef, lat 76, Nowa Wieś
Sadlik Antoni, lat 74, Bulowice
Smyrak Władysława, lat 85, Kęty
Szymańska Apolonia, lat 79, Kęty
Śleziak Grzegorz, lat 55, Kęty
Wierzbicka Maria Stanisława, lat 79, Kęty
Własińska Czesława Maria, lat 73, Kęty
Wojtak Władysław Józef, lat 64, Witkowice
Zemlak Emilia, lat 86, Witkowice

Karkoszka jest jednym z tych „działaczy”, którzy kolarstwu poświęcili niemal całe 
swoje życie. Mając za sobą karierę kolarza w latach ’70 i ’80, prawdziwe powołanie 
i spełnienie odnalazł się w roli trenera i pedagoga.  Jego klub „Sokół” Kęty to jeden 
z najliczniejszych klubów kolarskich w Małopolsce. Konsekwentnie i systematycznie 
jeździł z młodzieżą na małe i duże wyścigi w regionie, a następnie w całym kraju.
Swoją kolarską przygodę rozpoczął w Unii Oświęcim w 1971 roku w wieku 17 lat. 
Jeździł w barwach oświęcimskiego klubu 7 lat pod okiem Antoniego Matlaka. To 
za jego namową, gdy sekcja kolarska w Oświęcimiu upadła, przeniósł się do LKS 
Wilamowiczanka. I tam właśnie, gdy trener Matlak zrezygnował z pracy, podjął się 
jednocześnie na początku lat 80. roli szkoleniowca. Po raz ostatni ścigał się w 1987 
roku. Brał udział w kilku dużych imprezach, w tym Małopolskim Wyścigu Górskim.
Po ukończeniu AGH podjął pracę w Zakładach Metali Lekkich w Kętach, ale z ko-
larstwem ani na moment się nie rozstawał. To właśnie za sprawą Piotra Karkoszki 
w 1990 roku w Kętach powstał klub kolarski. Okazało się, że młodzieży chętnej do 
ścigania się nie brakuje. Był nie tylko trenerem, ale musiał być także menedżerem, 
a poza tym mechanikiem i oczywiście kierować klubem.
Jego podopieczni mają w dorobku szereg medali MP i mistrzostw województwa w różnych kategoriach wiekowych i różnych konkurencjach od szosy przez 
MTB, a na przełajach kończąc. Wizytówką sekcji jest Przemysław Niemiec, Marta Lach, Anna Plichta, Adrian Honkisz, Magdalena Zielińska, Bartłomiej 
Wawak, Marek Stefanik, Jakub Latocha, Sławomir Bury, Adrian Honkisz, Maciej Adamczyk, Grzegorz Hajda, Wojciech Kućka, Mariusz Siudka, Artur Mi-
rocha, Marcin Mrożek, Mieszko Bulik.
Żegnaj przyjacielu…
Twoja śmierć – to niepowetowana strata dla polskiego kolarstwa.
Rodzinie – żonie Jadzi, dzieciom i wnukom  – składamy wyrazy szczerego współczucia.

W imieniu Zarządu i pracowników  
Polskiego Związku Kolarskiego 

Krzysztof Golwiej 
Prezes

Będzie nam Ciebie brakowało, Trenerze...
Polski Związek Kolarski z głębokim żalem informuje, że 3 lipca 2021 roku zmarł Piotr Karkoszka - wieloletni Sekretarz Komisji 
Rewizyjnej Polskiego Związku Kolarskiego, delegat na Walne Zjazdy PZKol., kolarz, trener, działacz.
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Był to niezwykle ważny i wzruszający dzień. Ważny, bo rodzi nadzieję 
na zmianę świadomości społeczeństwa w kwestii marnowania żywności, 
pokazuje też, że są wśród nas ludzie, którzy nie tylko mają wspaniałe po-
mysły, ale z uporem dążą do ich realizacji i osiągają sukcesy. I niezwykle 
wzruszający. Jadłodzielnia powstała z inicjatywy pani Joanny Chrap-
kiewicz. Pomysł był już dawno, ale to właśnie śmierć taty zmotywowała 
ją do niezwłocznego działania. – Tata wpoił we mnie naturalną potrzebę 
dzielenia się jedzeniem – podkreślała rozpoczynając prace przy wcielaniu 
pomysłu w życie. I udało się! „Jadłodzielnia Zbyszka” jest, funkcjonuje, 
i dedykowana jest tacie.

W pomoc przy tworzeniu miejsca dzielenia się jedzeniem w Kętach chęt-
nie zaangażowali się mieszkańcy, osoby prywatne i przedsiębiorcy, organi-
zując zbiórki i licytacje, a także wykorzystując swoje zdolności i możliwo-
ści we wspieraniu tego pięknego przedsięwzięcia. Miejsce na targowisku 
z dostępem do prądu i monitoringiem zaoferowały władze Gminy Kęty.

„Jadłodzielnia Zbyszka” otwarta jest przez całą dobę siedem dni w tygo-
dniu. Wewnątrz białego budynku znajduje się duża lodówka, a obok półka 
na produkty, które nie wymagają schłodzenia. Całość zgodna jest z wymo-
gami Foodsharing Polska. Jest też podjazd dla wózków, by miejsce do-
stępne było dla każdego. Można przynieść nadmiar żywności, a także zu-
pełnie za darmo poczęstować się tym, co zostawił ktoś inny. Dzięki temu, 
dzieląc się jedzeniem, zapobiegamy jego zmarnowaniu. Ważne, by postę-
pować zgodnie z regulaminem, który widnieje po prawej stronie wejścia. 
– Chcemy dać szansę mieszkańcom, zaufać im i zostawić jadłodzielnię 
otwartą cały czas. W przypadku jednak zniszczeń i innych incydentów bę-
dziemy zmuszeni zamykać ją na noc i otwierać rano. Wierzymy jednak, że 
możemy zaufać mieszkańcom – mówi inicjatorka. – Moim marzeniem jest, 
by każdy traktował to miejsce jako swoje, dbał o jadłodzielnię tak, jakby była 
ona jego własną. Żeby służyła nam wszystkim jak najdłużej – podkreśla. 
W trakcie realizacji przedsięwzięcia zawiązała się grupa Kęty Charyta-
tywnie. Jej członkowie wraz z wolontariuszami będą sprawować pieczę 
nad jadłodzielnią i sprawdzać, czy żywność dostarczana jest zgodnie z re-
gulaminem. Chętnie też odpowiedzą na wszystkie pytania mieszkańców, 
jak również pomogą w dostarczeniu produktów żywnościowych do jadło-
dzielni. Numery telefonów do kontaktu widnieją na lewej ścianie od wej-
ścia do budynku: Aśka: 797 734 092, Monika: 609 353 929, Wiola: 530 950 
308, Artur: 883 724 110.

Idea foodsharingu
Celem jest dzielenie się żywnością z innymi tak, aby marnować jej jak naj-
mniej. Żywność, która została po świętach, imprezach czy kończy się jej 
data ważności, a wiadomo, że nie zostanie zjedzona, może trafić do punktu 
jadłodzielni. W ten sposób marnujemy jej mniej i możemy podzielić się 
z innymi. 

Ważne – zostaw to, co sam mógłbyś zjeść!
- Foodsharing jest skierowany do każdego, nie tylko do ubogich – tłumaczy 
pani Wiola z grupy Kęty Charytatywnie. – Ideą jest, by nie marnować jedze-
nia. Jest to od wszystkich, dla wszystkich. Kto ma ochotę – zostawia. Kto ma 
ochotę – zabiera – akcentuje. 
- Takie rzeczy robią ludzie pozytywnie zakręceni. Wychodzą poza pewne 
normy codziennego bytu, pracy, rodziny. Są pełne entuzjazmu. Bo pomysł 
może mieć każdy, ale by go zrealizować potrzeba wiele siły, determinacji 
i cierpliwości. To są wielcy ludzie – podkreśla wiceburmistrz Gminy Kęty 
Rafał Ficoń. - Nie wszystko od razu się udaje, ale przykład pani Joanny 
pokazuje, że nie można się zrażać, ale trzeba dążyć do osiągnięcia celu – 
dodaje. 

- My jako samorządowcy jesteśmy bardzo zadowoleni, że mamy takich 
mieszkańców. Pani Joasia wraz z przyjaciółmi poświęciła mnóstwo czasu, 
wiele wyrzeczeń ją to kosztowało, wiele emocji, ale efekt jest imponujący. 
Uszanujmy pracę tych niezwykłych ludzi i korzystajmy z tego miejsca tak, 
by służyło nam wszystkim – apeluje I zastępca burmistrza Gminy Kęty.

Wielkie podziękowania
Marzenie się spełniło, JADŁODZIELNIA jest, stoi, piękna NASZA. Wystar-
czyły wspomnienia o moim tacie Zbyszku, tęsknota, pomysł, który długo ro-
dził się w głowie, mocniejsze bicie serca, meeeega samozaparcie, pozytywna 
energia, działam! 
Justyna Kudelska - moja pierwsza pomocna dłoń - to Ona naprowadzi-
ła mnie na dobre tory, dziękuję. Włodarze baaardzo przychylnie spojrzeli 
na pomysł utworzenia JADŁODZIELNI. Dostaliśmy nasz kawałek „podło-
gi”, bezpłatny dostęp do prądu i w gratisie monitoring! Z czasem zebrałam 
gromadkę obcych mi ludzi... zwaną ekipą, dziś śmiało mogę powiedzieć 
– PRZYJACIÓŁ, za co z całego serca im dziękuję! Monika Laszczak, Wio-
la WK, Marta Gworek, Dagmara Matusiak, Artur Płonka - dziś oficjalnie 
KĘTY CHARYTATYWNIE. Jesteście najlepsi! 
Najwspanialszym wykonawcą tzw. „budy” jest człowiek o ogromnym sercu 
(aż niemożliwe na dzisiejsze czasy) Wacław Nikiel - firma „Komfort”. Biuro 
rachunkowe MDR EKSPERT sp. z o. o. - nie sposób nie zauważyć wkładu 
i dobrego serducha. Wypisując kolejne dobre serca pamiętajcie, że bez Was 
dziś nie byłoby happy endu. 
Dziękujemy: Bar Caffe Buon Giorno - Klubokawiarnia Klubu 555, PIZZERIA 
NAPOLI, Robert Kozak Fotografia, Monika Laszczak Fotografia i Pasja, Słod-
ki Zakątek u Jacka, Ranczo PJG, Marcia Szydłolove, Pierożek, JEŻYK Wszyst-
ko dla Dzieci, Nalepse, Pracownia Słodkości Małgorzata Pałamarczuk, Stu-
dio fryzjerskie Evelin, Afera Customs, Overprint Studio, Pomysły na zmysły 
- terapeutycznie, dydaktycznie i kreatywnie, Ogrodnictwo Płonka, Zatorland, 
Drewniany Prezent, FUH Mar-Szkło, Cyklo Kęty, Sklep Zoologiczny „NEON” 
KĘTY, Sklep „MILKA”, EVO GSM KĘTY, MALA torebki, walizki, plecaki, ga-
lanteria skórzana,  Sklep MAJA w Kętach, WISAN - Piękno i nastrój w Twoim 
domu, pomocna Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza OSP Kęty Podlesie, jak 
również mieszkańcy Kęt i okolic z ogrooomnym serduchem dzieląc się z nami 
naprawdę tym, co mieli, wkładając w to całego siebie! 
POMOGLIŚCIE, POMOGLIŚMY... dziś śmiało możemy powiedzieć -  
UDAŁO SIĘ !! 
Dziękujemy!!!

Joanna Chrapkiewicz
Zachęcamy mieszkańców do korzystania z jadłodzielni. Podziel się 
jedzeniem i zabierz coś dla siebie!

kam

Podziel się jedzeniem i weź coś dla siebie!
Ciąg dalszy ze strony 1.
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Ukoronowaniem i zarazem podsumowaniem tego półrocznego przedsię-
wzięcia był Piknik Młodych Konstruktorów, który odbył się w sobotę, 17 lipca 
przy nowowiejskim dworku. Na uczestników warsztatów, które odbywały się 
w kęckiej Mediatece oraz w bibliotecznych filiach, czekał szereg różnorodnych 
atrakcji. Mieliśmy przyjemność gościć Annę Kaszubę-Dębską – znaną i lubianą 
ilustratorką dziecięcą. Pani Ania przybliżyła dzieciom jedną z dziedzin grafiki 
artystycznej, która jest wyjątkowo bliska nam bibliotekarzom, ponieważ wiąże 
się z miłością i dbałością o książki. Ekslibrisy, bo o nich tutaj mowa, to znaki 
własnościowe danego egzemplarza książki, wykonane w ozdobny, graficzny 
sposób, z imieniem i nazwiskiem bądź inicjałami właściciela zbioru. Uczest-
nicy warsztatów stworzyli ekslibrisy składające się z pierwszych liter swoich 
imion i nazwisk oraz wzbogacili je o element graficzny, który ich najlepiej 
określa. Były więc koty, konie, traktory, psy, książki. Każdy spersonalizowany 
pod preferencje młodych grafików. Zajęcia były bardzo oryginalne i kreatywne.

Bardzo wiele emocji oraz radości przysporzyły również zajęcia z programowa-
nia robotów Dash. Dzieci mocowały im katapulty i wykonywały szereg zadań. 
Drużyny budowały budowle z plastikowych kubeczków i na zasadzie zawo-
dów próbowały zburzyć te, które stworzyła drużyna przeciwna. Programowa-
ły też roboty, aby te trafiały kolorowymi piłeczkami do skrzynek. Rywalizacja 
była motywująca i zaciekła, co przyczyniło się do sukcesu wszystkich drużyn. 
Na pikniku nie mogło zabraknąć też zajęć typowo konstruktorskich. Część 
z uczestników stworzyła z starych płyt CD i balonów poduszkowce, które napę-
dzane siłą powietrza „wariowały” na warsztatowych stołach. Projekty tworzo-
ne w myśl twórczego recyklingu bardzo przypadają nam do gustu i pozwalają 
wpoić młodszym czytelnikom nawyk wykorzystywania starego, czy robienia 
czegoś z niczego. W myśl nurtu Eko wpisały się również zajęcia z tworzenia 
instrumentów muzycznych z różnego rodzaju pojemników. Dzieci testowały 
wydawane przez nie dźwięki, które różniły się w zależności od wypełnienia. 
Guziki, nakrętki czy metalowe blaszki brzmiały głośno, a kasza, groch już zde-
cydowanie ciszej. Z patyczków do lodów powstały małe piszczałki. Na koniec 
zagrała orkiestra pełna Eko-nut.

W Pikniku Młodych Konstruktorów wzięło udział ponad 40 dzieci. Każde 
z nich mogło uczestniczyć w dwóch rodzajach warsztatów. Był również czas 
na słodki poczęstunek i napoje. Na zakończenie każdy z uczestników otrzy-
mał pamiątkowy dyplom oraz tor-
bę z gadżetami przekazanymi przez 
Urząd Gminy Kęty. Bardzo dziękujemy 
burmistrzowi Krzysztofowi Klęczaro-
wi za objęcie wydarzenia swoim pa-
tronatem. Dziękujemy również Pani 
Dorocie Kusak – sołtys Nowej Wsi za 
przekazane łakocie oraz Panu Czesła-
wowi Dąbrowskiemu – gospodarzowi 
dworku w Nowej Wsi za organizacyjne 
wsparcie.

W pierwszym tygodniu dzieci miały okazję poznać dodatkowe możliwości 
robotów Dash i Dot. Na zajęciach przy pomocy klocków LEGO uczestnicy 
tworzyli specjalne uchwyty dla pisaków, tak aby odpowiednio zaprogramowa-
ny robot malował. Okazało się, że Dash ma zadatki na artystę! Na kolejnych 
zajęciach nasz robot za sprawą przymocowanych cymbałków wygrywał rozma-
ite, znane melodie. Wybrzmiało „Sto lat”, „Pieski małe dwa” czy „Żabka mała”. 
Uczestnicy wcale nie musieli znać nut, aby Dash stał się wirtuozem muzycz-
nym – wystarczył odpowiedni program.

Bardzo wiele emocji dostarczyły również środowe zajęcia, na których stwo-
rzyliśmy Robo Robaczki ze szczoteczki do zębów. Na stołach w warsztatowni 
zagościły mrówki, motyle, ważki i pająki. Z klocków LEGO dzieci zbudowały 
specjalny tor przeszkód i testowały umiejętności swoich robocików. Niby taki 
mały Robo Robaczek, a cieszy!

Na kolejnym spotkaniu stworzyliśmy robota rysującego, którego podstawą były 
trzy odpowiednio umieszczone pisaki. Dzięki silniczkowi zasilanemu przez 
dwie baterie, nasz robot poruszał się, pozostawiając na papierze kolorowy 
szyfr. Dzieci na koniec przyozdobiły swoje prototypy, żeby były przyjazne dla 
oka. I tak w końcowym rezultacie mieliśmy rysujące żółwie, sowy, konie czy 
żabki. Nasi mali konstruktorzy bardzo dobrze poradzili sobie z tym wymagają-
cym konstruktorskim projektem. 

Uczestnicy projektu zmierzyli się również z konstrukcją wyrzutni z patyczków 
do lodów. Bardzo sprawnie i w skupieniu łączyli kolejne elementy, aż powstała 
gotowa do działania katapulta. Świetną zabawą było tworzenie ładunków i te-
stowanie ich wyrzutu oraz trafiania do celu. Kolejne trudne zajęcia zakończyły 
się pełnym sukcesem!

Na pożegnanie z robotami Dash zaplanowałyśmy zajęcie z wykorzystaniem ze-
stawu Gripper Building, który po poprawnym złożeniu i zamontowaniu, prze-
kształcił naszego niebieskiego przyjaciela w Robota-Siłacza. Dzieci sterując 
robotem przy pomocy tabletów, przenosiły z miejsca na miejsce różne przed-
mioty, a nawet rozegrały nietypowy 
mecz piłki nożnej. Wniosek jest prosty: 
z robotami Dash nie można się nudzić!

Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
zajęć za wspólnie spędzony czas. Do-
ceniamy waszą kreatywność i zaan-
gażowanie. Jako prowadzące jesteśmy 
bardzo dumne z osiągniętych efektów 
i mamy nadzieję, że zajęcia przyniosły 
sporo nowych inspiracji i radości. Na-
uka poprzez zabawę to jest to!

Piknik Młodych Konstruktorów
W ramach projektu „Warsztat Młodego Konstruktora” dofinanso-
wanego przez Fundację BGK w programie „Na dobry początek” 
Gminna Biblioteka Publiczna im. Ambrożego Grabowskiego zor-
ganizowała 50 spotkań edukacyjnych na terenie naszych sołectw. 
Wszystkie zajęcia opierały się na modelu pracy STEAM, który łą-
czy technologię, inżynierię, sztukę, naukę oraz matematykę. 

Wakacje z Mediateką
Wakacje to czas pełen beztroski i zabawy. W ciągu tych dwóch 
miesięcy odpoczywamy i ładujemy baterie na dalszą część roku. 
Biblioteka w swoich tegorocznych wakacyjnych planach postawi-
ła na kreatywne i edukacyjne metody spędzania czasu. W ramach 
„Warsztatu Młodego Konstruktora”, projektu dofinansowanego 
ze środków Fundacji BGK w programie „Na dobry początek”, 
zostanie zrealizowany cykl sześciu spotkań z technologią w tle.
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W celu zgłoszenia drużyny do rozgrywek KALPN należy zapo-
znać się z regulaminem i przepisami rozgrywek pobrać druk 
zgłoszeniowy, wypełnić go i przesłać do organizatora na adres 
email: kalpn2019@op.pl. Każdy uczestnik KALPN musi wy-
pełnić oświadczenie o stanie zdrowia oraz RODO. Wszystkie 
dokumenty dostępne na stronie www.kety.pl w zakładce Kęcka 
Amatorska Liga Piłki Nożnej.
Liczba miejsc ograniczona, decyduje data zgłoszenia drużyny 
do rozgrywek. Przewidywany start rozgrywek to 30 sierpnia 
2021.
Termin składania zgłoszeń: do 12 sierpnia 2021 r. 
Bliższych informacji udziela koordynator rozgrywek pod 
nr telefonu: 506 225 277.

Zapraszamy do udziału w XIII edycji rozgrywek 
Kęckiej Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej

Urząd Gminy Kęty zaprasza do udziału w XIII edycji rozgrywek Kęckiej Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej pod patronatem Bur-
mistrza Gminy Kęty. Rozgrywki będą odbywać się na kęckim orliku przy ul. Sobieskiego. System rozgrywek obejmuje rundę 
jesienną oraz wiosenną sezonu 2021/2022. Mecze będą rozgrywane w poniedziałki i środy. 

Świetną passę sukcesów rozpoczęła 
w inaugurującej zawody konkurencji – skoku 
w dal kobiet U-14 Emilia Stojek. Emilka, któ-
ra przed tygodniem zwyciężyła w skoku w dal 
w Łodzi w Ogólnopolskim Finale Czwartków 
Lekkoatletycznych, tym razem potwierdziła, że 
jest aktualnie najlepszą skoczkinią w dal w Pol-
sce w swojej kategorii wiekowej. Skoczyła na 
odległość 5,07 metra (odbicie ze strefy) i zdo-
była złoty medal. To najlepszy wynik uzyskany 
w tym roku w naszym kraju. Jej wynik uzyskany 
w Łodzi – 5,11 metra to również najlepszy wynik 
w Polsce (odbicie z belki). Również Julia Micha-
łowska kolejny raz potwierdziła, że jest najlep-
szą kulomiotką w Polsce w kategorii U-16, pcha-
jąc kulę na odległość 14,45 metra. To jej nowy 
rekord życiowy, rekord Klubu i najlepszy tego-
roczny wynik w Polsce. Oczywiście z ogromną 
przewagą zdobyła złoty medal. Tradycją stało 
się już, że Agnieszka Kręcioch w każdych 
kolejnych zawodach ustanawia nowe rekordy 
życiowe. Nie inaczej było i tym razem. Najpierw 
zdobyła złoty medal w biegu na 100 metrów 
z nowym rekordem życiowym 13,09, a niespełna 
2 godziny później zwyciężyła w biegu na 300 
metrów, ustanawiając nowy rekord Klubu 
i rekord życiowy wynikiem 42,71. Wynik ten 
bardzo przybliżył jej awans do Mistrzostw 
Polski. 
Najmniejszych problemów nie miała ze zdo-
byciem złotego medalu w biegu na 300 me-
trów w kategorii U-14 srebrna medalistka z Łodzi 
– Anetka Kręcioch. Nasza najlepsza w kraju na 
tym dystansie 12-latka z dużą przewagą pokonała 
nawet rok od siebie starsze rywalki i wynikiem 

44,61 zapewniła sobie złoty medal. Ola Ptaszek, 
wyrównując swój najlepszy w tym sezonie wynik 
150 cm, zdobyła złoty medal w skoku wzwyż ko-
biet U-16. 
Kolejny znakomity rekord życiowy w biegu na 
100 metrów kobiet U-14 ustanowiła wynikiem 
13,30 trzecia z sióstr Kręcioch – Martyna. Na-
sza utalentowana sprinterka musiała jednak 
uznać wyższość srebrnej medalistki Mistrzostw 
Czwartków LA z Łodzi – Patrycji Dragow z Kra-
kowa i zadowolić się srebrnym medalem. Bardzo 
dobry bieg na 600 metrów (U-16) uwieńczony 
nowym rekordem życiowym 1,48,00 pozwolił 
sięgnąć po srebrny medal prestiżowego Mityngu 
Małgosi Łozińskiej. Chociaż tym razem Fabia-
na Annoni nie przekroczyła w rzucie oszczepem 
kobiet U-16 granicy 30 metrów, to i tak wynikiem 
28,96 metra zdobyła brązowy medal. Brązowy 
medal w skoku w dal mężczyzn U-16, pomimo 
początkowych problemów z rozbiegiem, zdobył 
również Konrad Talik, który w najlepszym sko-
ku wyrównał swój rekord życiowy 5,61 m. Kon-
rad wystąpił także w biegu na 300 metrów U-16 
i zajął w nim wysokie V miejsce z czasem 42,65 
sek. 
Tuż za podium, na 4 miejscu w biegu na 300 me-
trów kobiet U-16, uplasowała się z nowym rekor-
dem życiowym 45,71 sek. Marysia Bury. Marysia 
poprawiła również swój rekord życiowy w biegu 
na 100 metrów i zajęła w nim 6 miejsce. 5 miejsce 
na tym samym dystansie, ale w kategorii U-14 wy-
walczyła Sara Pikoń, która uzyskanym wynikiem 
14,45 sek. wypełniła normę na V klasę sportową 
PZLA. W tej samej konkurencji 6 miejsce zajęła 
Marlena Talik (14,54 sek.), a 7 była z rekordem ży-

ciowym 14,59 Sara Sałata. Zuzia Świergoń usta-
nawiając nowy rekord życiowy wynikiem 4,50 
metra w skoku w dal w kategorii U-14, uplasowała 
się na bardzo wysokim 6 miejscu.
Uwieńczeniem znakomitego występu lekko-
atletów Tempa Kęty okazała się ostatnia konku-
rencja Mityngu – sztafeta 4 x 100 metrów kobiet 
U-16. Zawodniczki Tempa już od kilku tygodni 
przygotowywały się do startu w tej konkurencji. 
Pierwszy start w sztafecie początkiem czerwca 
podczas Beskidianathletic zakończył się niepo-
wodzeniem (zgubiona pałeczka). Tym razem na-
sza drużyna w składzie: Emilia Stojek, Mar-
tyna Kręcioch, Aneta Kręcioch i Agnieszka 
Kręcioch nie popełniła błędu i zwyciężyła ze 
znakomitym wynikiem 51,39 poprawiając aż 
o równe 2 sekundy dotychczasowy rekord Klubu 
ustanowiony w 1997 roku. W pokonanym polu 
nasze sprinterki zostawiły faworytki tego biegu 
– sztafety AZS AWF Kraków i SKS Kusy Kraków. 

tł/tempo

Życiowa forma lekkoatletów Tempa
13 rekordów życiowych, 5 rekordów Klubu i 11 medali (w tym 7 złotych, 2 srebrne i 2 brązowe) to dorobek kolejnego startu 
młodych lekkoatletów Tempa Kęty, świadczący o ich bardzo wysokiej i ciągle rosnącej formie. Tym razem te znaczące sukcesy 
zostały osiągnięte podczas XXX Mityngu Lekkoatletycznego KRAK na stadionie krakowskiej AWF w ostatnią sobotę czerwca. 
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Kęcka gmina snajperami stoi
Takich snajperów, mogą kęckiej gminie tylko pozazdrościć. Niwa Nowa Wieś i Hejnał Kęty, czyli zespoły ze ścisłej piątoligo-
wej  czołówki, mają w swoich składach prawdziwych killerów pola karnego.  Mowa o Mariuszu Piskorku z Niwy i Przemysławie 
Dudzicu, który obecnie  jest zawodnikiem Hejnału. 

Królem strzelców sezonu 2020/21 w rozgrywkach chrzanowskiej okręgów-
ki został ostatecznie Mariusz Piskorek. Napastnik Niwy w 32 meczach 
strzelił aż 39 goli! Z kolei dorobek drugiego w klasyfikacji  Przemysława 
Dudzica to 35 trafień. Czapki z głów! Te liczby nie wymagają komentarza. 
Mariusz Piskorek i Przemysław Dudzic to doskonale znani nie tylko w na-
szym regionie zawodnicy. W polu karnym czują się jak ryba w wodzie i tra-
fiają jak na zawołanie. 30-letni Mariusz Piskorek jest wychowankiem Niwy 
Nowa Wieś. Reprezentował także barwy Cracovii i oświęcimskiej Unii. Dla 
tego supersnajpera wygrywanie klasyfikacji najskuteczniejszych to niemal 
chleb powszedni. To już czwarta korona najlepszego snajpera okręgówki! 
Niewątpliwie ma swój dodatkowy smaczek, bo po rundzie jesiennej na 
koncie Piskorka było dziewięć trafień, a na wiosnę dołożył ich aż trzydzie-
ści! To są wręcz niewiarygodne liczby. Mariusz Piskorek najwyraźniej nie 

zamierza zwalniać tempa. W pierwszym meczu kontrolnym przed nowym 
sezonem znowu dwukrotnie wpisał się na listę strzelców, a jego Niwa poko-
nała Hejnał Kęty 3:1. Nikomu z kibiców nie trzeba specjalnie przedstawiać 
także drugiego w klasyfikacji piątoligowych snajperów, czyli Przemysława 
Dudzica. 38-letni napastnik jest właścicielem swoistego rekordu. Przed 
laty wygrał klasyfikację strzelców, mając na koncie aż 44 gole! Zresztą po-
pularny „Bolo” zawsze miał patent na wygrywanie tejże klasyfikacji. Radził 
sobie świetnie, bez względu na to gdzie akurat występował. Niewątpliwą 
przyjemność oglądania tego nietuzinkowego gracza na boisku w swoich 
barwach mieli kibice Niwy Nowa Wieś, Beskidu Andrychów, Soły Kobier-
nice, LKS-u Czaniec, Unii Oświęcim, Brzeziny Osiek, Zgody Malec i wresz-
cie Hejnału Kęty. 

(bb) 

„Niebieska” lekcja
Od dawna wiadomo, że w Kętach szczególną sympatią cieszy się chorzowski Ruch. Nic zatem dziwnego, że to właśnie „Niebiescy” 
uświetnili pierwszą część jubileuszowych obchodów okrągłej rocznicy 100-lecia kęckiego Hejnału. Główne uroczystości zaplanowa-
no na przełom sierpnia i września. 

14-krotni mistrzowie Polski z Chorzowa mają 
w Kętach sporo oddanych fanów, więc ich przy-
jazd na stadion przy ulicy Sobieskiego zgodnie 
z oczekiwaniami wzbudził spore zainteresowa-
nie. Na mecz dotarła także duża grupa kibiców 
Unii Oświęcim, którzy są zaprzyjaźnieni z klu-
bami z Kęt i Chorzowa. 
Na boisku sentymentów jednak nie było. Świeżo 
upieczony drugoligowiec udzielił gospodarzom 
prawdziwej lekcji futbolu. Wynik już po 5 minu-
tach gry otworzył Łukasz Janoszka, dopełniając 
formalności uderzeniem do pustej bramki. Na 
0:2 strzałem w „okienko” podwyższył Tomasz 
Neugebauer. „Worek z bramkami” rozwiązał 
się na dobre i w pierwszej odsłonie kęcki golki-
per jeszcze pięciokrotnie musiał wyciągać piłkę 
z siatki. Po zmianie stron kęczanie walczyli już 
tylko o uniknięcie porażki w dwucyfrowych roz-

miarach i honorowe trafienie. Hejnał ostatecznie 
obronił się przed „dwucyfrówką”, ale gospoda-
rzom nie udało się strzelić Ruchowi nawet jed-
nego gola. 
W zespole z Chorzowa wystąpił wychowanek 
Hejnału, Konrad Kasolik. Ten 24-latek od dwóch 
sezonów reprezentuje barwy „Niebieskich”. 
Wcześniej występował na trzecioligowych bo-
iskach, reprezentując Sołę Oświęcim, Motor 
Lublin i Rekord Bielsko-Biała. W rozgrywkach 
2020/21 awansował z Ruchem do drugiej ligi. Te-
raz przyjechał do Kęt na jubileuszowe spotkanie 
swojego macierzystego klubu. Dla niego był to 
zatem mecz wyjątkowy. 
- Praktycznie wychowałem się na tym stadionie, 
więc emocje związane z wizytą były dla mnie 
szczególne - mówi Konrad Kasolik. - Teraz gram 
dla Ruchu i tylko to się liczy, ale Hejnał na zawsze 
pozostanie w moim sercu. Wynik tego spotkania 
miał drugorzędne znaczenie. Cieszę się, że mia-
łem okazję znowu zawitać do domu, bo tak wła-

śnie traktuję obiekt Hejnału - powiedział Konrad 
Kasolik. 
Kęczanie przegrali aż 0:9, ale trzeba pamiętać, 
że zaledwie trzy dni wcześniej zakończyli ligo-
wy maraton. Z kolei Ruch meczem z Hejnałem 
rozpoczynał okres przygotowawczy do nowego 
sezonu. Zespoły były więc na zupełnie innym 
etapie, co oczywiście nie zmienia faktu, że Ruch 
jest drużyną o dwie, trzy klasy lepszą od Hejnału. 
Hejnał Kęty - Ruch Chorzów 0:9 (0:7) Bramki: 
Neugebauer 16, 40, Janoszka 5, Wójtowicz 25, 
Szczepan 32, Bąk 37, Żagiel 45, Mokrzycki 50 
(karny), Mucha 52. Sędziował: Zbigniew Walus 
z Oświęcimia. Widzów: 300. Hejnał: Szymań-
ski (30. Zieliński (60. Drewniany)) - Januszyk, 
Karpiński, Taraszczuk, Waluś - Jurczak, Ogórek, 
Nowicki, Cepiga - Oczkowski, Dudzic oraz Ko-
walski, Wysogląd, Korzonkiewicz, Majdak, Si-
tarz, Derejko. Trener: Kamil Żmuda. 

(bb)

Chorzowski Ruch gościł na stadionie Hejnału z okazji jubileuszu 100-lecia kęckiego 
klubu. „Niebiescy” zwyciężyli w okazjonalnym meczu aż 9:0. Fot. (bb) 

Przed meczem nie obyło się bez sympa-
tycznych gestów z obu stron. Kęczanie 
uczcili awans Ruchu do drugiej ligi szpa-
lerem, zaś chorzowianie obdarowali go-
spodarzy symboliczną pamiątką z okazji 
jubileuszu. Fot. (bb)
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Drużyna z Nowej Wsi okres przygotowawczy rozpoczęła 12 lipca pod 
okiem trenera przygotowania motorycznego Dawida Radwana. W ich 
składzie jest Bartłomiej Dudzic, który powrócił do macierzystego klubu 
po długich 17 latach! To niewątpliwie transferowa bomba. Bartłomieja 
Dudzica kibicom nie trzeba specjalnie przedstawiać. Ma na swoim koncie 
137 spotkań na najwyższym poziomie rozgrywkowym w barwach Cracovii 
i Sandecji Nowy Sącz. Reprezentował też barwy katowickiej „Gieksy”, Unii 
Oświęcim, a ostatnio kęckiego Hejnału. W nadchodzącym sezonie Niwa 
znowu powinna powalczyć o najwyższe cele. Oprócz zespołu z Nowej Wsi, 
w gronie faworytów są zespoły Hejnału Kęty, Brzeziny Osiek czy Nadwiśla-
nina Gromiec. O szybkim powrocie do czwartej ligi myśli też spadkowicz 
z Rajska. Do grona piątoligowców wracają duże firmy, które wystąpią w roli 
beniaminków. Mowa o Górniku Brzeszcze, Skawie Wadowice i Fabloku 
Chrzanów. Rozgrywki 2021/22 zapowiadają się zatem arcyciekawie. Niwa 
zainauguruje ligę od meczu na swoim stadionie z MKS Libiąż. W poprzed-
nim sezonie nowowsianie wygrali z tym zespołem w Libiążu 3:1, a na swo-
im terenie zwyciężyli 4:2. Z kolei już w drugiej kolejce dojdzie do szlagiero-
wo zapowiadającego się pojedynku Brzeziny z Niwą. W ostatnich meczach 
między tymi drużynami dwukrotnie lepsza okazała się Niwa. Podopieczni 
Michała Matejko wygrali w Osieku 1:0, a na swoim stadionie wysoko poko-
nali rywali 4:1. Przed ligową inauguracją Niwa wystartuje w rozgrywkach 
Pucharu Polski. Swój udział rozpocznie od drugiej rundy, gdyż w pierwszej 
otrzymała wolny los. W meczu, którego stawką będzie awans do trzeciej 
rundy (31 lipca), ich rywalem będzie zwycięzca z pary LKS Poręba Wielka - 
LKS Bulowice. I kolejka w V lidze (14-15 sierpnia): Niwa Nowa Wieś - MKS 
Libiąż, Skawa Wadowice - Hejnał Kęty, Babia Góra Sucha Beskidzka - LKS 
Gorzów, LKS Rajsko - Victoria 1918 Jaworzno, Górnik Brzeszcze - Fablok 
Chrzanów, Nadwiślanin Gromiec - Sokół Przytkowice, LKS Żarki - Brzezi-
na Osiek, Zgoda Byczyna - Kalwarianka. II kolejka w V lidze (21-22 sierp-
nia): Brzezina Osiek - Niwa Nowa Wieś, LKS Gorzów - Hejnał Kęty, Kalwa-
rianka - Skawa Wadowice, MKS Libiąż - Zgoda Byczyna, Sokół Przytkowice 
- LKS Żarki, Fablok Chrzanów - Nadwiślanin Gromiec, Victoria 1918 Ja-
worzno - Górnik Brzeszcze, Babia Góra Sucha Beskidzka - LKS Rajsko. 

(bb)

Derby na inaugurację
W seniorskich rozgrywkach 2020/21 oświęcimskiej klasy 
A kęcka gmina miała czterech swoich reprezentatntów. W tej 
kwestii nic się nie zmieni w nadchodzącym szybkimi krokami 
sezonie. Start zaplanowano na weekend 14-15 sierpnia. 

Piąta w poprzednim sezonie Zgoda chce w najbliższym sezonie powalczyć 
o najwyższe cele. W Malcu mają ambitny i ciekawy zespół z królem strzel-
ców poprzedniego sezonu - Sewerynem Jarominem na czele. Popdopiecz-
ni Andrzeja Tomali rozpoczną sezon 2021/22 derbowym pojedynkiem na 
swoim stadionie z Bulowicami. Właśnie te zespoły spotkały się ze sobą 
na finiszu poprzednich rozgrywek. 20 czerwca na stadionie w Malcu go-
spodarze zwyciężyli 3:1, po dwóch golach Jaromina i jednym Lekkiego. 
Autorem honorowego trafienia dla bulowiczan był Michalak. Jak będzie 
teraz? W drugiej serii (21-22 sierpnia) Zgodę czeka wyjazdowy mecz z Pio-
trowicami, a Bulowice przed własnymi kibicami zagrają z innym przed-
stawicielem gminy Kęty - Orłem Witkowice. Wcześniej (14-15 sierpnia) 
witkowiczanie na inaugurację zmierzą się u siebie z Sygnałem Włosienica. 
Wiele po nowym sezonie obiecują sobie także w Łękach. Soła rozpocznie 
rozgrywki trudnym, wyjazdowym meczem w Przeciszowie. Tydzień póź-
niej będzie podejmowała ekipę beniaminka, czyli drugi zespół Chełmka. 
I kolejka w oświęcimskiej klasie A (14-15 sierpnia): Zgoda Malec - LKS Bu-
lowice, Orzeł Witkowice - Sygnał Włosienica, Przeciszovia Przeciszów - 
Soła Łęki, Solavia Grojec - Puls Broszkowice, Zatorzanka Zator - Strumień 
Polanka Wielka, KS II Chełmek - LKS Piotrowice, Iskra Brzezinka - LKS 
Bobrek. II kolejka w oświęcimskiej klasie A (21-22 sierpnia): LKS Bulowice 
- Orzeł Witkowice, LKS Piotrowice - Zgoda Malec, Soła Łęki - KS II Cheł-
mek, Puls Broszkowice - LKS Bobrek, Sygnał Włosienica - Iskra Brzezinka, 
Strumień Polanka Wielka - Przeciszovia Przeciszów, Solavia Grojec - Za-
torzanka Zator. 

(bb)

Inaugurację sezonu 2021/22 w rozgrywkach oświęcimskiej klasy 
A seniorów zaplanowano na połowę sierpnia. Fot. (bb)

Rozbudzone apetyty
Miniony sezon poważnie rozbudził apetyty wszystkich zwią-
zanych z zespołem Niwy Nowa Wieś. Drużyna prowadzona 
przez Michała Matejko prezentowała się z bardzo dobrej 
strony i regularnie punktowała. Ostatecznie zdobyła wi-
cemistrzostwo okręgówki. Lepsza okazała się tylko ekipa 
Tempa Białka, która cieszyła się z czwartoligowego awansu. 

Bartłomiej Dudzic wraca do Niwy Nowa Wieś po siedemnastu la-
tach. Fot. facebook.com/Niwa [1] 
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Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań trwa do 30 września 2021 r., pamiętaj jednak, że na samodzielne wypełnienie formularza masz czas do 
momentu aż skontaktuje się z Tobą rachmistrz. 

Jeśli nie spiszesz się sam online, rachmistrz może zadzwonić do Ciebie z numeru 22 828 88 88 lub z numeru infolinii spisowej, tj. 22 279 99 99. Może 
również odwiedzić Cię osobiście. Zgodnie z ustawą o Spisie Powszechnym rachmistrzowi nie możesz odmówić udzielenia informacji. 

UWAGA! Udział w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021 jest obowiązkowy. Odmowa udziału w spisie powszechnym 
wiąże się z możliwością nałożenia kary grzywny, co jest ujęte w art. 57 ustawy o statystyce publicznej. 

Nie czekaj do ostatniej chwili! Już dziś spisz się przez Internet. Spis na osobę zajmuje ok. 5 minut! 

W razie wątpliwości zadzwoń na infolinię spisową: 22 279 99 99.  Możesz też przesłać do nas pytanie przez stronę internetową: https://stat.gov.pl/

Główny Urząd Statystyczny

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021: 
Nie czekaj do ostatniej chwili!

Zaczęły się wakacje, czas odpoczynku od codzienności. Obowiązki warto zostawić za sobą, by bez obciążonej głowy 
cieszyć się relaksem i piękną pogodą. Nie spisałeś się?  Zatem zrób to jak najszybciej na stronie spis.gov.pl lub telefonicznie 
na infolinii spisowej (22 279 99 99). 
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